4

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.04.2017
	                                                                                         № 438

	г. Североуральск

О проведении городских

сборов учащейся молодёжи «Фортуна-2017»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, подпрограммой «Организация работы с молодежью в Североуральском городском округе» муниципальной программы Североуральского городского округа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Североуральском городском округе» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации Североуральского городского округа от 01.11.2013 № 1546, в целях реализации молодежной политики, создания условий для максимального раскрытия внутреннего потенциала подростков, воспитания гражданской позиции и патриотизма, позитивного отношения к жизни, развития в подростках качеств лидера, организатора, развития навыков добровольчества, волонтерской деятельности, Администрация Североуральского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа (М.И. Чириков) совместно с муниципальным казенным учреждением «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа» (М.А. Жданова) провести 22 апреля 2017 городские сборы учащейся молодёжи «Фортуна-2017».
2. Утвердить положение о проведении городских сборов учащейся молодёжи «Фортуна-2017» (прилагается).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа по социальным вопросам И.И. Достовалову.

И.о. Главы Администрации

Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Североуральского городского округа

от 11.04.2017 № 438

«О проведении городских сборов учащейся молодёжи «Фортуна-2017»
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городских сборов учащейся молодёжи «Фортуна-2017»
1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение определяет порядок, сроки организации и проведения городских сборов учащейся молодёжи «Фортуна-2017», требования к участникам (далее- Сборы).

1.2. Организация и проведение Сборов осуществляется в рамках подпрограммы «Организация работы с молодежью в Североуральском городском округе» муниципальной программы Североуральского городского округа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Североуральском городском округе» на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Североуральского городского округа                     от 01.11.2013 № 1546.
1.3. Учредители и организаторы Сборов:

Администрация Североуральского городского округа,

Муниципальное казенное учреждение «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа»;

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и искусства» в лице детско-юношеского досугового центра «Ровесник»;

Соорганизаторы:
Благотворительная организация Фонд «Центр социальных программ»;

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Североуральский политехникум»;

Региональная общественная организация Свердловской области «Детское молодежное экологическое движение «зеленый дозор»;

Североуральский клуб веселых и находчивых;

Североуральская городская общественная организация «Ассоциация учащейся молодежи».

1.4. Общее руководство подготовкой и проведением Сборов осуществляет отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа (М.И. Чириков) и муниципальное казенное учреждение «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа» (М.А. Жданова).

1.5. Цель и задачи Сборов:

создание условий для максимального раскрытия внутреннего потенциала подростков, воспитание гражданской позиции и патриотизма, позитивного отношения к жизни;

развитие в подростках качеств лидера, организатора;

развитие навыков добровольчества, волонтерской деятельности;

развитие способности адекватного восприятия себя и других;

усвоение начальных знаний в области психологии общения, умение вести диалог, формировать согласованные решения, работать в коллективе;

мотивировать молодых людей к инициативе и поддержке новых идей, вовлечению их в многообразную общественную деятельность, направленную на улучшение качества жизни молодых людей;

развитие умения творчески подходить к решению нестандартных ситуаций.

2. Место проведения: детско-юношеский досуговый центр «Ровесник», город Североуральск, поселок Третий Северный, улица Кедровая, 19.

3. Сроки проведения: 22 апреля 2017 с 0830 до 2000.
4. Требования к участникам.

4.1. К участию в сборах приглашаются подростки от 14 до 17 лет, учащиеся общеобразовательных учреждений, участники молодежно-подростковых клубов, общественных молодежных движений и организаций. От каждой организации (учреждения) не более 4 человек.

4.2. Важное условие - участниками сборов могут быть только те подростки, которые ранее не участвовали в городских сборах «Фортуна».

4.3. Количество участников сборов 50 человек.
4.4. Участники сборов должны быть в сопровождении руководителя (сопровождающим) от своей делегации.

5. Тема сборов «Город будущего».

6. Форма одежды повседневная, удобная обувь. При себе иметь ручки, блокноты

7. Возможна организация горячего питания за счет участников Сборов.

8. На Сборах запрещено употребление любых спиртосодержащих напитков, психоактивных (наркотических) препаратов, курение. Руководитель группы несет персональную ответственность за каждого доверенного ему ребенка и в случае возникновения инцидента – обеспечивает досрочную доставку подростка со Сборов

9. Заявки на участие в сборах (приложение к настоящему положению принимаются в муниципальном учреждении «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа» по адресу: город Североуральск, улица Мира, дом 6, телефон 2-75-10 или по электронной почте kdm.sever@yandex.ru до 17.04.2017 включительно.

10. Данное положение является официальным вызовом.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к положению о проведении городских сборов

учащейся молодежи «Фортуна-2017»

	Директору

Муниципального казенного учреждения

«Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа»

ЗАЯВКА

(учреждение, структурное подразделение)

на участие в городских сборах учащейся молодежи «Фортуна-2017»

	№ п\п
	ФИО

(полностью)
	число, месяц, год рождения
	место прописки, телефон
	место учебы (школа, класс), объединение

	1

	2

	3

	4

	5

	Руководитель: ФИО (телефон)

Руководитель учреждения         ________________________
_____________________

                                                                   Подпись                                         ФИО
М.П.